КАЛУЖСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ     ЖУКОВСКОГО  РАЙОНА

-------------------------------------------------------------------------------------

П Р И К А З

От 17 октября   2024 года                                                                                                № 53

Об утверждении квоты победителей и

призеров муниципального этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному

предмету в 2024-2025 учебном году на

территории Жуковского района

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (в ред. приказов Минпросвещения России от 16.08.2021 №565,

от 14.02.2022 №73, от 26.01.2023 №55, от 05.08.2024 №528) и приказом Министерства

образования и науки Калужской области» от 02.09 2024 г. №1115  «Об организации

проведения школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2024/25 учебном году  на

территории Калужской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников 2024/2025 учебного года не более 30% от общего числа

участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.

2.  Утвердить квоту победителей муниципального этапа не более 8% от общего числа

участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.

3. Победителем муниципального этапа олимпиады считать участника, набравшего

наибольшее количество баллов от максимального количества баллов по итогам

оценивания олимпиадных заданий (при одинаковом количестве баллов определяются

несколько победителей).

4. Призером муниципального этапа олимпиады признается участник, следующий за

победителем по рейтингу набранных баллов по итогам оценивания выполненных

олимпиадных заданий.

5. Определить право жюри при составлении итогового рейтинга корректировать

количество победителей и призеров муниципального этапа по каждому классу с учетом

набранных участниками из различных классов баллов  (при количестве участников менее

13 человек).

6.   Муниципальному учреждению «Учебно- методический центр» г.Жукова:

- довести настоящий приказ до сведения общеобразовательных учреждений;

- разместить настоящий приказ на официальном сайте в сети «Интернет».

7.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.